АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.03.2015  г.                                                                     				 № 22
 пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014 - 2018 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 119, от 28.11.2014 №153) следующие изменения
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 2 к постановлению администрации от 30.12.2013г. № 87 «Финансирование программы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать  настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

 И.о.главы поселения                                                                С.А.Храмиков

Приложение №1  к
Постановлению  администрации
городского поселения Игрим
от  10.03.2015  г № 22

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ  НА 2014-2018 ГОДЫ»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» (далее – Программа, целевая программа)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжением администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 года №  210 «О разработке муниципальной программы  «Развитие культуры на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы».

	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Игримский культурно-досуговый центр»

	Соисполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование комплексной системы мер по реализации государственной политики в сфере культуры,  развитие и укрепление правовых, экономических и организационных условий для эффективной деятельности и оказания услуг, соответствующих современным потребностям каждого жителя городского поселения Игрим. Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей.

	Задачи муниципальной программы
	I. Подпрограмма «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»;
1) Создание условий для модернизационного развития общедоступных библиотек городского поселения Игрим.
II. Подпрограмма «Библиотечное дело»:
1) обеспечение доступности и качества библиотечных услуг на территории городского поселения Игрим;
III. Подпрограмма «Музейное дело»:
1) повышение эффективности использования потенциала концертно-выставочного зала;
IV. Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура»:
1) создание условий для развития  самодеятельного художественного творчества, сохранения и поддержки национальных культур на территории городского поселения Игрим.

	Целевые показатели и индикаторы программы
	Оценка эффективности реализации программы будет проводиться по следующим показателям:
-количества посетителей мероприятий, проводимых учреждением;
-объем библиотечного фонда;
-количество новых культурно-досуговых, социально-значимых и инновационных проектов;
-доля новых форм культурного обслуживания посетителей в общем количестве предоставляемых профильных услуг;
-доля  электронных изданий в соотношении с библиотечным фондом;
-доля  библиотек, обеспечивающих доступ населения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Сроки  реализации муниципальной программы
	Сроки реализации 2014-2018годы:

	Перечень подпрограмм
	I. Подпрограмма «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»;
II. Подпрограмма «Библиотечное дело»;
III. Подпрограмма «Музейное дело»;
IV.Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура».

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается
125926,2 тыс. рублей, в том числе:
1. на финансирование подпрограммы «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации» -  941,6 тыс.рублей:
на 2014 год –  179,6 тыс.рублей;
на 2015 год –  762,0 тыс.рублей;
на 2016 год –  0 тыс.рублей;
на 2017год –   0 тыс.рублей;
на 2018 год –  0 тыс.рублей;
софинансирование мероприятий за счет средств:
окружного бюджета – 801,2 тыс.рублей;
бюджета района – 0 тыс.рублей;
бюджета поселения – 140,4 тыс.руб;

1. на финансирование подпрограммы «Библиотечное дело» - 30908,5 тыс.рублей:
на 2014 год –  5330,4 тыс.рублей;
на 2015 год –  5595,3 тыс.рублей;
на 2016 год –  6274,9 тыс.рублей;
на 2017год –   6407,9 тыс.рублей;
на 2018 год –  7300,0 тыс.рублей
1. на финансирование подпрограммы «Музейное дело» -
4702,4 тыс.рублей:
на 2014 год – 770,4 тыс.рублей;
на 2015 год – 901,3 тыс.рублей;
на 2016 год – 952,8 тыс.рублей.
на 2017год – 972,9 тыс.рублей;
на 2018 год –1105,0 тыс.рублей.
1. на финансирование подпрограммы  «Народное творчество и традиционная культура» - 89373,7 тыс.рублей
на  2014 год –  15788,6 тыс.рублей;
на  2015 год –   17102,1 тыс.рублей;
на 2016 год –  18744,2 тыс.рублей;
на 2017год –  21738,8 тыс.рублей;
на 2018 год – 16 000,0 тыс.рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Комплекс мероприятий, предусмотренных  Программой,   позволит создать условия для формирования обновленного социокультурного пространства городского поселения.
-увеличение  количества   сотрудников   повысивших квалификацию;
-увеличение  доли библиотек, модернизированных на основе IT- технологий;
-увеличение количества занимающегося населения в области народного художественного самодеятельного творчества;
-увеличение общего количества зрителей, посетивших мероприятия в области народного творчества и традиционной культуры, организованных  МКУ «ИКДЦ»;
-увеличение количества проведенных общественно-значимых мероприятий и акций;
-сокращение     потребления     энергоресурсов муниципальными  учреждениями культуры и искусства на 3%;
-повышение  уровня  удовлетворенности  услугами   в сфере культуры.

Приложение № 2  к
Постановлению  администрации
городского поселения Игрим
от  10.03.2015  г № 22

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	Задача 1 «Создание условий для модернизационного развития общедоступных библиотек поселения»

	1.1.
	Развитие системы дистанционного и внестационарного библиотечного обслуживания
	окружной бюджет
	209,0
	101,0
	108,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование
	Бесперебойное функционирование сети Интернет в сети библиотек поселения

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	бюджета поселения
	38,1
	19,1
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	1.2.
	Модернизация программно-аппаратных комплексов общедоступных библиотек
	окружной бюджет
	592,2
	52,5
	539,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование
	Обновление аппаратных комплексов и установка новых

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	бюджета поселения
	102,3
	7,0
	95,3
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Текущее финансирование

	Итого по подпрограмме 1

	941,6
	179,6
	762,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II.Подпрограмма «Библиотечное дело»

	задача1 Обеспечение доступности и качества библиотечных услуг на территории городского поселения Игрим

	2.1
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Бюджет г.п. Игрим
	26702,4
	4522,4
	4761,0
	4993,0
	5126,0
	7300,0
	Текущее финансирование
	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством

	2.2
	Содержание зданий и имущества библиотек

	1533,0
	261,1
	423,9
	424,0
	424,0
	0
	Текущее финансирование
	Создание комфортных условий для функционирования учреждений культуры

	2.3
	Комплектование фондов библиотек г.п.Игрим:                                      - печатными изданиями           -периодическими изданиями

	604,0
	151,0
	153,0
	150,0
	150,0
	0
	Текущее финансирование
	формирование максимально полного фонда документов с целью удовлетворения информационных потребностей пользователей

	2.4
	Создание условий для сохранности библиотечных фондов (охрана и техническое обслуживание, противопожарная безопасность)

	2002,3
	375,3
	242,0
	692,5
	692,5
	0
	Текущее финансирование
	сохранность библиотечных фондов

	2.5
	Обеспечение доступа библиотек к сети интернет и телефонной сети

	66,8
	20,6
	15,4
	15,4
	15,4
	0
	Текущее финансирование
	предоставление пользователям бесплатного доступа к правовой, нормативной, социальной информации и оказание консультативной помощи по ее поиску

	Итого по подпрограмме 2

	30908,5
	5330,4
	5595,3
	6274,9
	6407,9
	7300,0

	Подпрограмма III. «Музейное дело»

	Задача 1. Повышение эффективности использования потенциала концертно-выставочного зала

	3.1
	Организация музейного обслуживания населения
	Бюджет г.п. Игрим
	2938,7
	450,5
	474,4
	454,4
	454,4
	1105,0
	Текущее финансирование
	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством

	3.2
	Обеспечение безопасности и сохранности выставочных фондов (охрана и техническое обслуживание, противопожарная безопасность)

	1121,3
	220,1
	264,3
	318,4
	318,5
	0
	Текущее финансирование
	Сохранность выставленных экспонатов

	3.3
	Содержание зданий и имущества

	606,9
	91,7
	155,2
	170,0
	190,0
	0
	Текущее финансирование
	Создание комфортных условий для функционирования учреждений культуры

	3.4
	Обеспечение услугами связи

	35,5
	8,1
	7,4
	10,0
	10,0
	0
	Текущее финансирование
	Обеспечение услугами связи

	3.5
	Косметический ремонт помещения для создания музея

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Текущее финансирование
	Создание нового помещения для музея

	Итого по подпрограмме 3

	4702,4
	770,4
	901,3
	952,8
	972,9
	1105,0

	Подпрограмма IV. «Народное творчество и традиционная культура»

	Задача 1. Создание условий для развития самодеятельного художественного творчества, сохранения и поддержки национальных культур на территории городского поселения Игрим

	4.1
	Создание условий для организации досуга населения
	Бюджет г.п. Игрим
	82151,9
	14347,4
	15517,3
	16646,3
	19640,9
	16000
	Текущее финансирование
	Предоставление муниципальных услуг населению в полном объеме и с надлежащим качеством

	4.2
	Обеспечение сохранности здания и имущества учреждений культуры (охрана и техническое обслуживание, противопожарная безопасность)

	1950,2
	231,8
	475,0
	621,7
	621,7
	0
	Текущее финансирование
	Обеспечение безопасности в зданиях учреждений культуры.

	4.3
	Содержание зданий и имущества

	4764,3
	1035,1
	998,8
	1365,2
	1365,2
	0
	Текущее финансирование
	Создание комфортных условий для функционирования учреждений культуры

	4.4
	Пошив и приобретение сценических костюмов

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Текущее финансирование
	Обновление сценических костюмов

	4.5
	Обеспечения доступа к информационным сетям учреждений культуры

	407,3
	149,3
	86,0
	86,0
	86,0
	0
	Текущее финансирование

	4.6
	Проведение конкурсов, фестивалей разного уровня, реализация творческих проектов и акций, организация гастрольной деятельности творческих коллективов, проведение календарных мероприятий

	100,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0
	Текущее финансирование
	Реализация не  менее 105 мероприятий в год,  общий  охват более 34  тысяч зрителей

	4.7
	Косметический ремонт в зданиях культуры

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Текущее финансирование
	Улучшение материально-технической базы учреждения

	Итого по подпрограмме 4

	89373,7
	15788,6
	17102,1
	18744,2
	21738,8
	16000

	ВСЕГО по программе

	125926,2
	22069,0
	24360,7
	25971,9
	29119,6
	24405

	в том числе:

	за счет средств бюджета округа

	801,2
	153,5
	647,7
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств бюджета района

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения

	125125
	21915,5
	23713,0
	25971,9
	29119,6
	24405

	из внебюджетных источников

	Постановлению  администрации
городского поселения Игрим
от  «______»_________2014г № _____________